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И Н Ф О Р М А Ц И Ј А
за дозначените и исплатените средства за солидарен фонд за починати корисници на пензија во период јануари - јуни 2008 година
Од 1 јануари 2008 година Фондот започна да го сервисира Солидарниот фонд на корисниците на пензија.
Фондот, согласно член 28 од Законот за изменување и дополнување на законот за пензиско и инвалидско осигурување (“Службен весник на РМ” бр 153/2007 година, со кој се додава член 130-а), на корисник на пензија, со негова согласност му запира дел од пензијата, за обезбедување на средства на посмртна помош за членовите на неговото семејство. Задржаните средства за Солидарен фонд, Фондот ги насочува на посебната сметка број 660046003866031 - Средства за солидарен фонд.
Бројот на корисници на пензија на кои им се врши задршка и износот на средствата за Солидарен фонд во периодот јануари - јуни изнесува и тоа:
	 Месеци
	Корисници на пензија
	Солидарен фонд

	Јануари
	264.537
	31.744.440

	Февруари
	263.787
	31.654.440

	Март
	260.279
	31.233.480

	Април
	268.057
	32.166.840

	Мај
	263.911
	31.688.280

	Јуни
	263.710
	31.645.200

	Вкупно
	
	190.132.680


Бројот на корисници на пензија на кои им се задржува за Солидарен фонд во април е повисок, поради што во тој месец се содржани и неисплатените средства од месец март за воените пензионери, а во останатите месеци бројот  е во зависност од приливот на нови корисници на пензија и починати корисници на пензија.
Фондот води дневна евиденција за исплатените средства на семејствата на починатите корисници на пензија.
Согласно Законот, исплатата на посмртната помош од средствата на Солидарен фонд ја врши Стручната служба на Фондот преку подрачните единици. Постапката за исплата на овие средства е согласно донесеното упатство и потребната документација од страна на поднесителите на барањето.
Во периодот јануари - јуни 2008 година се исплатени вкупно 176.250.000 денари за починати 5.875 корисници на пензија, што изнесува 94,8% од издвоените средства. 
Пооделно по подрачни служби за посмртна помош на корисниците на пензија се исплатени средства, и тоа:
	Р.бр
	Подрачна единица
	Јануари
	Февруари
	Март
	Април
	Мај
	Јуни
	Јануари-јуни

	1
	Берово
	420.000
	390.000
	540.000
	420.000
	510.000
	600.000
	2.880.000

	2
	Битола
	1.710.000
	2.580.000
	2.670.000
	2.280.000
	2.550.000
	1.980.000
	13.770.000

	3
	М Брод
	120.000
	180.000
	270.000
	210.000
	90.000
	120.000
	990.000

	4
	Валандово
	60.000
	240.000
	210.000
	60.000
	180.000
	60.000
	810.000

	5
	Виница
	330.000
	210.000
	360.000
	300.000
	240.000
	360.000
	1.800.000

	6
	Велес
	1.080.000
	1.320.000
	1.770.000
	1.410.000
	1.260.000
	1.200.000
	8.040.000

	7
	Гевгелија
	330.000
	420.000
	780.000
	360.000
	930.000
	630.000
	3.450.000

	8
	Гостивар
	780.000
	1.260.000
	900.000
	900.000
	1.350.000
	780.000
	5.970.000

	9
	Дебар
	180.000
	270.000
	360.000
	150.000
	360.000
	330.000
	1.650.000

	10
	Делчево
	300.000
	360.000
	240.000
	420.000
	540.000
	480.000
	2.340.000

	11
	Д.Хисар
	60.000
	480.000
	330.000
	150.000
	240.000
	90.000
	1.350.000

	12
	Кавадарци
	450.000
	690.000
	720.000
	630.000
	840.000
	960.000
	4.290.000

	13
	Кичево
	420.000
	570.000
	750.000
	780.000
	990.000
	570.000
	4.080.000

	14
	Кочани
	570.000
	840.000
	660.000
	900.000
	930.000
	840.000
	4.740.000

	15
	Кратово
	120.000
	270.000
	330.000
	420.000
	360.000
	90.000
	1.590.000

	16
	Кр.Паланка
	300.000
	630.000
	240.000
	540.000
	420.000
	240.000
	2.370.000

	17
	Крушево
	150.000
	270.000
	150.000
	120.000
	360.000
	300.000
	1.350.000

	18
	Куманово
	1.020.000
	1.890.000
	2.190.000
	1.440.000
	1.770.000
	1.200.000
	9.510.000

	19
	Неготино
	120.000
	270.000
	450.000
	300.000
	570.000
	390.000
	2.100.000

	20
	Охрид
	690.000
	1.200.000
	1.530.000
	690.000
	1.290.000
	1.470.000
	6.870.000

	21
	Прилеп
	1.410.000
	1.800.000
	1.620.000
	1.440.000
	2.010.000
	1.890.000
	10.170.000

	22
	Пробиштип
	270.000
	240.000
	240.000
	360.000
	210.000
	240.000
	1.560.000

	23
	Радовиш
	300.000
	630.000
	420.000
	540.000
	570.000
	660.000
	3.120.000

	24
	Ресен
	240.000
	330.000
	480.000
	300.000
	450.000
	240.000
	2.040.000

	25
	Св.Николе
	270.000
	450.000
	270.000
	210.000
	660.000
	150.000
	2.010.000

	26
	Струга
	630.000
	1.080.000
	840.000
	840.000
	900.000
	870.000
	5.160.000

	27
	Струмица
	1.110.000
	1.560.000
	1.350.000
	1.500.000
	1.260.000
	1.500.000
	8.280.000

	28
	Тетово
	1.290.000
	1.740.000
	1.920.000
	1.200.000
	1.680.000
	1.740.000
	9.570.000

	29
	Штип
	960.000
	870.000
	840.000
	900.000
	900.000
	810.000
	5.280.000

	30
	Скопје
	5.100.000
	8.820.000
	9.690.000
	9.030.000
	8.640.000
	7.830.000
	49.110.000

	 
	Вкупно
	20.790.000
	31.860.000
	33.120.000
	28.800.000
	33.060.000
	28.620.000
	176.250.000

	 
	Починати
	693
	1.062
	1.104
	960
	1.102
	954
	5.875


На семејствата на починатите корисници на пензија им се исплаќа посмртна помош од 30.000 денари, согласно одлуката на Сојузот на пензионери.
По месеци исплатени средства и починати корисници изнесуваат и тоа:
	Ред број
	Месеци
	Починати
	Исплатени средства

	1
	Јануари
	693
	20.790.000

	2
	Февруари
	1.062
	31.860.000

	3
	Март
	1.104
	33.120.000

	4
	Април
	960
	28.800.000

	5
	Мај
	1.102
	33.060.000

	6
	Јуни
	954
	28.620.000

	7
	Вкупно
	5.875
	176.250.000


Според дадените податоци просечно месечно се починати 979 корисници на пензија, што е во рамките на планираните 1.000 корисници.
Разликата помеѓу акумилираните средства и исплатените средства во овој период изнесува 9.666.890 денари.
Средства од 30.000.000 денари се дозначуваат до подрачните служби според планот за потребните средства.
Секоја подрачна единица доставува редовно извештај за испалтените средства и се врши споредба со издвоените средства и доколку има потреба, во текот на месецот се претфрлаат дополнителни средства за непречена испалта на трошоците за посмртна помош.
Фондот, согласно член 56 од Законот, до сите здруженија на пензионери и здруженија на трудови инвалиди  достави писма за поврат на дозначените  а неискористени средства за исплата на посмртната помош за корисниците на пензија, до денот на влегување во сила на законот. Поголем број од здруженијата извршија поврат на средствата од Солидарниот фонд на посебната сметка на Фондот за Солидарен фонд, а дел од нив се изјаснија дека немаат средства. Од здруженијата на пензионери и здруженијата на трудовите инвалиди извршен е поврат на средства во износ од 62.729.436 денари, од кои најмногу средства се повратени од општинските здруженија на Кисела Вода и Карпош. 
На Здруженија на пензионери и трудови инвалиди во периодот јануари-јуни 2008 година се вратени средства во износ од 4.215.790  за исплата на неизмирени обврски  по враќање на средствата.
Дел од здруженијата побараа средства од Фондот поради недостиг на средства за исплата на посмртна помош на починати пензионери пред 01.01.2008 година, а дел од средствата се вратени на корисници на семејна пензија - деца на кои им било задржувано средства за Солидарен фонд.   
Бројот на починатите корисници на пензија во однос на вкупниот број изнесува:
	Р.бр
	Подрачна единица
	Починати
	Вкупен број корисници
	Сооднос

	1
	Берово
	96
	3323
	2,9

	2
	Битола
	459
	18.652
	2,5

	3
	М Брод
	33
	1.199
	2,8

	4
	Валандово
	27
	1.590
	1,7

	5
	Виница
	60
	2.144
	2,8

	6
	Велес
	268
	10.634
	2,5

	7
	Гевгелија
	115
	5.643
	2,0

	8
	Гостивар
	199
	7.288
	2,7

	9
	Дебар
	55
	2.173
	2,5

	10
	Делчево
	78
	4.109
	1,9

	11
	Д.Хисар
	45
	1.592
	2,8

	12
	Кавадарци
	143
	6.082
	2,4

	13
	Кичево
	136
	4.659
	2,9

	14
	Кочани
	158
	6.610
	2,4

	15
	Кратово
	53
	1.697
	3,1

	16
	Кр.Паланка
	79
	3.642
	2,2

	17
	Крушево
	45
	1.560
	2,9

	18
	Куманово
	317
	14.609
	2,2

	19
	Неготино
	70
	3.239
	2,2

	20
	Охрид
	229
	10.175
	2,3

	21
	Прилеп
	339
	14.221
	2,4

	22
	Пробиштип
	52
	2.822
	1,8

	23
	Радовиш
	104
	3.474
	3,0

	24
	Ресен
	68
	2.828
	2,4

	25
	Св.Николе
	67
	3.459
	1,9

	26
	Струга
	172
	6.064
	2,8

	27
	Струмица
	276
	11.080
	2,5

	28
	Тетово
	319
	14.904
	2,1

	29
	Штип
	176
	9.449
	1,9

	30
	Скопје
	1637
	88.441
	1,9

	 
	Вкупно
	5875
	267362
	2,2


Во табелата се  дадени податоци на бројот на починати корисници на пензија во однос на вкупниот број на корисници на пензија. Во периодот јануари-јуни 2008 година починале 5.875 корисници на пензија или 2,2% во однос на вкупниот број на корисници на пензија. Процентот на смртноста се движи од 1,7% во Валандово до 3,1% во Кратово. 
Покрај средствата за посмртна помош согласно член 130-г од Законот, на корисник на пензија Фондот со негова согласност му запира дел од пензијата за членување во здружение на пензионери (членарина). Средствата по основ на членарината се дозначуваат до Сојузот на пензионери на Република Македонија.
Износот на членарината ја определи Сојузот на пензионери во износ од 20 денари по корисник на пензија.
Фондот, врз основа на бројот на корисници на пензија и износот на членарината од 20 денари им дозначува средства на Сојузот на пензионери.
Дозначените средства по основ на членарина изнесуваат и тоа: за јануари 5.275.740 денари, за февруари 5.253.680 денари, за март 5.268.100; за април 5.278.220 денари и за мај 5.274.200 денари. За декемвриската исплата на пензиии 2007 година, што се исплати во јануари 2008 година, чланарината Фондот ја дозначи по здруженија на пензионери.
Сојузот на пензионери има обврска средствата по основ на членарина да ги дозначува до општинските здруженија на пензионери, инвалиди на трудот и инвалидски пензионери.
Покрај средствата, Фондот до Сојузот дозначува и список на пензионери по општини с# со цел да помогне во дозначувањето на средствата по општински здруженија.
Во врска со членарината сеуште се јавуваат здруженија на пензионери, особено здруженија на трудови инвалиди, за средствата да се дозначуваат дирекно на нивните жиро сметки, меѓутоа Фондот го почитува Законот и средствата ги дозначува до Сојузот на пензионери, а Сојузот има понатаму обврска да изврши правилна распределба на средствата.
Скопје, август 2008
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